



תשרי תשפ"ה ראש השנה



"תכלה שנה וקללותיה תחל שנה וברכותיה"

לפיכך נתכנסנו...על אף המשבר הקשה שפוקד אותנו לחגוג את ראש השנה החדשה והפעם בסימן תקווה לימים טובים יותר. גם בימים קשים אנו עדיין נאחזים בתקווה כדברי א.ד. גורדון (1912): "הבו מתייאשים המשקיעים את ייאושם בבניין, אז תראו ונוכחתם איזה כח של תחיה ושל יצירה יכולים הם לברוא בארץ ישראל" נפתח בשירת ההמנון הלאומי 'התקווה' שהפך להיות תפילה יהודית - חילונית.

התקווה (נפתלי הרץ אימבר)

כָּל עוֹד בְּלִבְּב פְּנִימָה עוֹד לֹא אֲבֹדָה תִּקְוֹתֵנוּ,
נֶפֶשׁ יְהוּדֵי הוֹמְיָה, הַתִּקְוָה בֵּת שְׁנוֹת אֲלֵפִים,
וּלְפִאתֵי מִזְרַח קִדְמָה לְהִיּוֹת עִם חֶפְשֵׁי בְּאַרְצֵנוּ,
עֵין לְצִיּוֹן צוֹפְיָה - אֲרָץ צִיּוֹן יִירוּשָׁלַיִם.

בראש השנה העברית - מסיימים את מעגל השנה העברית, מסכמים את החיים הערכיים רוחניים שלנו מסמנים מה חשוב ומה נאחל לנו וליקרים לנו לשנה הבאה

חֲדָשׁ אֶחָרוֹן/ הרב אלעד ארנון

חֲדָשׁ אֶחָרוֹן	הֲרַמְתִּי מִבֶּט	לִפְעָמִים סִפְטֵמְבֵּר	אִם רַק יְכַלְתִּי	בֵּינַתִּים
בְּשָׁנָה עֲצוּבָה	עֲנָנָה לּוֹחֶשֶׁת	פּוֹגֵשׁ אֶת אֵלוֹל	לְשֵׁאת תִּפְלָה	מְחַכָּה בְּתַחֲנָה
דְּמָעוֹת מְלֻטְפוֹת	אוֹלֵי יְבוּאוּ	בְּרִנְעִים רְכִים	שֶׁתְּשִׁיב אֶת הָעוֹלָם	עִם יֶלֶד נִרְגָשׁ
כְּסָאוֹת צְהָבִים	יָמִים טוֹבִים	וְכוֹאֲבִים	לְתַנוּעָה נְכוֹנָה	לְשָׁנָה חֲדָשָׁה



סרקו
יחוס למילים



לחצו
כאן

עוד יהיה טוב בא"י
מילים ולחן:
שייקה פייקוב

ניזכר במגילת העצמאות שנכתבה בראשית ימי המדינה ושנפתחת בתיאור דברי ימי עמנו: בארץ-ישראל קם העם היהודי, בה עצבה דמותו הרוחנית, הדתית והמדינית, בה חי חיי קוממיות ממלכתית, בה יצר נכסי תרבות לאמיים וכלל-אנושיים והוריש לעולם כולו את ספר הספרים הנצחי.

נקדם את ערכי היסוד על פיהם נחיה גם בשנה הקרובה.

נכסי תרבותנו מבטאים גישה שוויונית כבר מבראשית וכך נאמר: "וַיִּבְרָא אֱלֹהִים אֶת-הָאָדָם בְּצַלְמוֹ, בְּצֶלֶם אֱלֹהִים בָּרָא אֹתוֹ: זָכָר וּנְקֵבָה, בָּרָא אֹתָם" אמונתנו בערכים המשותפים מאחדת אותנו, על כן בחג ראש השנה הזה, ניזכר ונקדם את ערכי היסוד שעל פיהם נחיה גם בשנה הקרובה.



סרקו
יחוס למילים



לחצו
כאן

אני מאמין שחקי שחקי
מילים: שאול טשרנחובסקי
לחן: רוסי

ראש השנה נקרא גם יום תרועה:

קול השופר מהדהד בעוצמה חדשה. תקיעותיו - תקיעה, שברים, תרועה - משקפות את מצבנו הנוכחי. ה'תקיעה' מסמלת את הצורך שלנו ביציבות ובביטחון. ה'שברים' מבטאים את הכאב והשבר שחווינו. וה'תרועה', בקולה המרוסק והמתריע, מזכירה לנו את האתגרים שעוד עומדים בפנינו.

אך מעבר לכך השופר מהווה קריאה להתעוררות. ומזמין אותנו לשאול: מה תפקידנו בעיצוב המציאות הזו? כיצד נוכל להפוך את ה'שברים' ל'תקיעה' חדשה של תקווה? חגי תשרי מזמנים לנו הזדמנות לחשבון נפש אישי וקולקטיבי. זו העת לשאול שאלות מהותיות: מה למדנו מהאתגרים שחווינו? כיצד נוכל לחזק את הערבות ההדדית בינינו? איך נבנה גשרים בין הקבוצות השונות בחברה הישראלית? ואולי החשוב מכל - כיצד נשמור על צלם האנוש שלנו בתקופות של מבחן וקושי?



	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	סתיו יהודי מילים: אברהם חלפי לחן: יוני רכטר
--	--------------------	-------------	--

ברכה על היין



נברך על הגפן, ועל עבודת השדה ועל הזמן שיוצר את הטעמים הטובים. שנראה את הטוב בחיים, נשמח על האנשים איתם אנו חולקים חג זה, ומהטוב נקבל כח ושמחה ונשפר את מה שעדיין צריך לתקן. מי ייתן ותהיה השנה יפה ושונה, לחיים!

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	שיר - תשרי מילים: רחל שפירא לחן: דני עמיהוד
--	--------------------	-------------	--

ברכה על הרימון



נפתח את הרימון ונגלה ריבויי צבע, טעם, עושר וגיוון, בדומה לנו ולתרבותנו. שחינו ימלאו כרימון: בעשיה, אהבה, רעיונות ויצירה. שנזכה להנות מהגיוון המזמן חוויה יפה ומאחדת, כרימון. נאחל לעצמנו ולכל אשר עמנו לחיות בלי הבדל דת, גזע ומין: ככתוב:

מְדִינַת יִשְׂרָאֵל תְּהֵא פְתוּחָה לְעֵלְיָהּ יְהוּדִית וְלִקְבוּץ גִּלְיֹת; תִּשְׁקַד עַל פְּתוּחַ הָאָרֶץ לְטוֹבַת כָּל תּוֹשְׁבֶיהָ; תְּהֵא מְשֻׁתָּפָה עַל יְסוּדוֹת הַחֲרוּת, הַצֶּדֶק וְהַשְּׁלוֹם לְאוֹר חֲזוֹנָם שֶׁל נְבִיאֵי יִשְׂרָאֵל; תִּקְיָם שְׂוִיּוֹן זְכוּיֹת חֲבֵרְתֵי וּמְדִינֵי גָמוֹר לְכָל אֲזְרָחֶיהָ בְּלִי הַבְּדֵל דָּת, גֶּזַע וּמִין; תִּבְטִיחַ חֶכֶם דָּת, מִצְפּוֹן, לְשׁוֹן, חֲנוּךְ וְתִרְבוּת; תִּשְׁמַר עַל הַמְּקוֹמוֹת הַקְּדוּשִׁים שֶׁל כָּל הַדְּתוֹת; וְתִהְיֶה נֶאֱמָנָה לְעִקְרוֹנֻתֶיהָ שֶׁל מְגַלַת הָאֱמוּנוֹת הַמְּאֻקְדוֹת.

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	אני ואתה מילים: אריק איינשטיין, לחן: מיקי גבריאלוב
--	--------------------	-------------	---

תפוח בדבש



נטבול מהתפוח בדבש ונאחל: שתתחדש עלינו שנה טובה מקודמתה ושנה מלאה בטוב. שתהיה שנה מלאת טעמים וחוויות שמחה.

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	על כל אלה מילים ולחן: נעמי שמר
--	--------------------	-------------	--

מי ייתן ויהיו לנו בשנה הבאה עלינו לטובה ולברכה, כח, נחישות, התמדה ויצירתיות במאבקנו על מדינת ישראל היהודית והדמוקרטית. נאחל שתכלה לה שנת תשפ"ד על קללותיה ותחל שנת תשפ"ה על ברכותיה, שנת תקווה, זיכרון והתייחדות, שנת ריפוי ושיקום, שנה של חזרה הביתה. שנת ערבות הדדית, שנת אומץ ושנת בטחון ושלום.

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	הן אפשר מילים: חיים חפר לחן: דוד זהבי
--	--------------------	-------------	--

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	בוא בשלום מילים: רחל שפירא לחן: נורית הירש
--	--------------------	-------------	---

	סרקו יחס למילים	לחצו כאן	הימים האחרים מילים: חיים חפר לחן: דובי זלצר
--	--------------------	-------------	--



שנזכה לשנה שלמה וטובה, שתהיה השנה טובה מקודמתה!

תודות לצוות העריכה של דפי החגים:
הרבנים: סיון מלכין מס, ד"ר איריס קרסין, אייל ישפה, טלי גורן ספיר, רודריגו רמיניק, ערטל רילסקי, אילה שני, ד"ר איריס יניב, שלומית מאירס. עמיתי תמורה: נועם גילאור ותמר גידרון. ויפתח מס ונועה קאלי.
תודות לעמיתי תמורה, ולחברי מרח"ב, למתנדבים ולועד המנהל - העושים לקידום יהדות חילונית הומניסטית ברוח מגילת העצמאות כל ימות השנה.



www.israeli-judaism.org.il
www.facebook.com/yahadut.hilonit
tmuraisrael@gmail.com



או
סרקו
את
הקוד

